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Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar(26. VI. –  3. VII. 2016.g.) 

Pon2

7. 

Ćiril Aleksandrijski 
 

Uto,

28. 

Irenej, biskup 

19.00 Zajedniĉka sv. Misa – GP 
1. Duše u ĉistilištu2.Na 

nakanu za Bordan de Lorana, 

Bugarski Šteficu i Ljubicu3. 

Ivan, Anka, Veronika 

Škripac i ob. Vidović4.Stipo, 

Milka i Ana Pejaković 

5.Ob. Zovko Petar 

Sri, 

29. 

Sv. Petar i Pavao 

08.30 

11.00 

19.00 

Petar i Ljubica Vidović 

ŽUPNA SV. MISA 
Zajedniĉka sv. Misa – GP    
1. Ljudevit NaĊ, ob. Kozolić 

i ob. Kevrić   2.ob. Barto 

Viktor, ob. Šulentić Marija i 

Mirko   3. Ob. Svat Mario    

4. Petar i Veronika Ingula, 

ob. Peteš i ob. Pop   5. Papak 

Mato i Slavko   6. Saqša 

Novalić, ob. Tadić, Ivanović 

i Draginja Ilišinović   7. 

Pavao i  Ana Rukavina    8. 

Bijelić Petar    9. Petar Bubaš   

10. Tolić Pero, Ilija, Vlado, 

Franjo, Ivo, Niko , Jerko, 

Zuketi Eriko, Tolić Zorka, 

Jela, Milka, Kata i Ana, 

Briševac Ivo,Jela, Pero i Jela 

Ĉet, 

30. 

Rimski prvomuĉenici 

19.00 Zajedniĉka sv. Misa – VZ 

Pet, 

1. 

Aron, Predrag 

19.00 Zajedniĉka sv. Misa – GP 

Toth Antun i rodit., 

Leopold i Bara Vorel i 
Zdravko Horvat 

Sub, 

2. 

Oton, Višnja 

09.30 

 

19.00 

ob. Tolić Mate – 

Dapĉevaĉki BrĊani 

ob. Roubiĉek, Iliĉić i 
Majdanžić 

Ned,

3. 

14. nedjelja kroz godinu 

08.30 
09.45 

Ob. Delić Marko 
Horvat Zdravko – VZ 

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje  

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1.  U srijedu je svetkovina apostola 

Petra i Pavla, dvojice najodličnijih 

širitelja Evanđelja. Taj je dan i 

euharistijsko klanjanje u našoj župi 

te dan posvete naše župne crkve. 

Već stoljećima je taj dan mogučnost 

da budemo u ime cijele biskupije 

oni koji će moliti za velike nakane 

Crkve, našeg naroda i naše Župe. 

Nakon mise u 8.30 biti će izloženo 

Presveto do mise u 11 sati. Župnu 

misu u 11 predvodi vlč. Marko 

Ocvirek, župnik iz Velikog 

Trojstva. U 18 sati ponovno ćemo 

izložiti Presveto, a ja ću nakon toga 

ispovijedati. Napominjem da neće 

biti ispovijedi u petak nego 

iskoristite priliku taj dan. Nadam se 

da ćemo iskoristiti milosnu priliku 

za sve nas. 

2. Molitva Milosrdnom Ocu biti će 

u petak u 15 sati u samostanu. U 

ovoj godini Božanskog milosrđa 

budimo zajedno u molitvi u čast 

našeg nebeskog Oca. 

3. Ovih dana završava uređenje 

kapele gospe lurdske u crkvi u GP. 

Radovi idu svojim tijekom. Kako bi 

smo uspješno to dovršili potrebna 

nam je pomoć. Hvala Vam od srca.  

4. Završila je školska godine. No to 

ne bi trebalo značiti da je vrijeme 

školskih praznika vrijeme u kojem 

ne bi trebali redovito dolaziti na sv. 

Mise. Kršćanin živi svoj vjernički 

život cijele godine i cijelog života. 

5. Sljedeće subote je misa u 9.30 sati 

u domu u Dapčevačkim Brđanima.I 

na godišnjem smo katolici. 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice. 
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Godina V.– broj 31 

26. lipnja  2016. 
ŽUPA SV. JOSIPA – 

GRUBIŠNO POLJE I SVIH 

SVETIH – V. I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

ČVRSTO VJERUJEM U BOGA OCA 

I SINA I DUHA SVETOGA. 

ŽIVOTOM ŽELIM POTVRDITI  

SVOJ KRSNI SAVEZ S BOGOM  I 

TAKO OBNOVITI SVETI  

PRADJEDOVSKI ZAVJET VJERE  

U ISUSA KRISTA I VJERNOSTI  

KATOLIČKOJ CRKVI. SVOJU 

ODLUKU  POLAŽEM U 

BEZGREŠNO SRCE  PRESVETE 

BOGORODICE MARIJE.  AMEN.  

NAJVJERNIJA ODVJETNICE, NA 

BRANIKU STOJ,  ČUVAJ NAŠU 

SVETU VJERU I HRVATSKI DOM! 

AnĊeo dobrote živi u 

osmjesima naših najbližih – 

brižnih baka, dobrih majki i 

oĉeva, djedova, prijatelja i svih 

koji nam svojom ljubavlju i 

brigom olakšavaju i uljepšavaju 

život. Ĉesto  osjećamo 

djelovanje AnĊela posredstvom 

naših najbližih. No AnĊeo nas 

ponekad neoĉekivano dodirne i 

putem sasvim nepoznatih 

osoba, ljudi koje susretnemo 

sluĉajno i od kojih ništa ne 

oĉekujemo. Pa ipak nas 

dotaknu gestama ljubaznosti, 

pomoći i dobrote. Tada se kroz 

lik nepoznatog oĉituje sam 

AnĊeo.Kad uĉinimo nešto 

dobro najbolji dio nas dodiruje 

srce drugog ĉovjeka, ĉime 

jednako dobiva onaj koji daje 

kao i onoj koji prima. Dobrota 

je najveća kad djeluje ne 

oĉekujući uzvrat. Ona nikad 

nije uzaludna, ni mala, jer 

uvijek ima posljedicu i ostavlja 

trag. Kad za nekog uĉinimo 

nešto dobro, anĊeoski dodir 

prenijeli smo dalje. Zato nije 

potrebno ĉekati prilike za nešto 

krupno i veliko, treba djelovati 

u sitnicama, gdje god se može, 

svakodnevno. Dodirivati meko, 

govoriti ljubazno i blago, i 

osjećati svijet širinom srca koje 

je dom AnĊelu dobrote. 



DAN GOSPODNJI                liturgijsko-pastoralni listić 

 

Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (1 Kr 19, 16 - 21)  

Čitanje prve Knjige o Kraljevima U one 

dane: Reĉe Gospodin Iliji: «Pomaži 

Elizeja, sina Šafatova, iz Abel Mehole, 

za proroka namjesto sebe. Ode on i na 

povratku naiĊe na Elizeja, sina 

Šafatova, gdje ore: pred njim dvanaest 

jarmova, sam bijaše kod dvanaestoga. 

Ilija proĊe kraj njega i baci na nj svoj 

plašt. On ostavi volove, potrĉa za Ilijom 

i reĉe: "Dopusti mi da zagrlim svoga 

oca i majku, pa ću poći za tobom." Ilija 

mu odgovori: "Idi, vrati se, jer što sam 

ti uĉinio?" On ga ostavi, uze jaram 

volova i žrtvova ih. Volujskim jarmom 

skuha meso i dade ga ljudima da jedu. 

Zatim ustade i poĊe za Ilijom da ga 

poslužuje. Rijeĉ Gospodnja! 

Ps. Ti si, Gospodine, bašrina 

moja! 

Drugo čitanje: ( Gal 5, 1. 13 - 18)            
Čitanje  poslanice sv. Pavla apostola 

GalaćanimaZa slobodu nas Krist 

oslobodi! Držite se dakle i ne dajte 

se ponovno u jaram ropstva! Doista 

vi ste, braćo, na slobodu pozvani! 

Samo neka ta sloboda ne bude 

izlikom tijelu, nego - ljubavlju 

služite jedni drugima. Ta sav je 

Zakon ispunjen u jednoj jedinoj 

rijeĉi, u ovoj: Ljubi bližnjega svoga 

kao sebe samoga! Ako li pak jedni 

druge grizete i gloĊete, pazite da 

jedni druge ne proždrete. 16Hoću 

reći: po Duhu živite pa nećete 

ugaĊati požudi tijela! Jer tijelo žudi 

protiv Duha, a Duh protiv tijela. 

Doista, to se jedno drugomu 

protivi da ne ĉinite što hoćete. Ali 

ako vas Duh vodi, niste pod 

Zakonom. Rijeĉ Gospodnja 

Evanđelje: ( Lk 9,  51 - 62) Čitanje 

svetog Evanđelja po Luki     Kad su 

se navršili dani da bude uznesen, 

krenu Isus sa svom odluĉnošću 

prema Jeruzalemu. I posla 

glasnike pred sobom. Oni odoše i 

uĊoše u neko samarijansko selo da 

mu priprave mjesto. No ondje ga 

ne primiše jer je bio na putu u 

Jeruzalem. Kada to vidješe uĉenici 

Jakov i Ivan, rekoše: "Gospodine, 

hoćeš li da kažemo neka oganj 

siĊe s neba i uništi ih?" No on se 

okrenu i prekori ih. I odoše u 

drugo selo. Dok su išli putom, reĉe 

mu netko: "Za tobom ću kamo god 

ti pošao." Reĉe mu Isus: "Lisice 

imaju jazbine, ptice nebeske 

gnijezda, a Sin Ĉovjeĉji nema gdje 

bi glavu naslonio." Drugomu 

nekom reĉe: "PoĊi za mnom!" A 

on će mu: "Dopusti mi da prije 

odem i pokopam oca." Reĉe mu: 

"Pusti neka mrtvi pokapaju svoje 

mrtve, a ti idi i navješćuj 

kraljevstvo Božje." I neki drugi 

reĉe: "Za tobom ću, Gospodine, ali 

dopusti mi da se prije oprostim sa 

svojim ukućanima." Reĉe mu Isus: 

"Nitko tko stavi ruku na plug pa se 

obazire natrag, nije prikladan za 

kraljevstvo Božje." Rijeĉ 

Gospodnja! 
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Sveti Petar jedan je od dvanaest 

apostola i prvi papa. 

Bio je židov, zvao se Šimun i bavio se 

ribolovom, a živio je u blizini 

Kafarnauma. Jednog dana dok je s 

bratom Andrijom lovio ribu, prišao im 

je Isus i rekao: „PoĊite za mnom, i 

uĉinit ću vas ribarima ljudi!“. Isus mu 

je dao i novo ime – Petar – što znaĉi 

stijena, kako bi oznaĉio njegovu vodeću 

ulogu u Crkvi.Kad je Isus u Cezareji 

upitao svoje uĉenike: „A vi, što vi 

kažete, tko sam Ja?“, Petar je 

odgovorio: „Ti si Krist - Pomazanik, 

Sin Boga živoga!“ Tad mu je Isus 

odgovorio: „Ti si Petar – Stijena, i na 

toj stijeni sagradit ću Crkvu svoju, i 

Vrata pakla neće je nadvladati. Tebi ću 

dati kljuĉeve kraljevstva nebeskog, pa 

što god svežeš na zemlji, bit će svezano 

i na nebesima, a što god razriješiš na 

zemlji, bit će razriješeno i na 

nebesima“.EvanĊelja govore i o 

poznatom Petrovom nijekanju Isusa, ali 

i o njegovom iskrenom kajanju. O 

njegovom kasnijem djelovanju 

saznajemo iz Djela apostolskih koja 

kažu da je Petar nakon prvih Duhova, 

kad je Duh Sveti sišao nad apostole, 

poĉeo propovijedati, obraćati tisuće 

ljudi i pomagati bolesnima. Taj se dan, 

pedeset dana poslije Uskrsa, i danas 

slavi kao roĊendan Crkve. Zbog 

propovijedanja ga je Herod dao baciti u 

tamnicu i htio ga je pogubiti, ali je 

svetog Petra anĊeo proveo kraj 

ĉetvorice stražara i tako ga spasio. 

Nakon toga je svetac boravio u 

Antiohiji, a kasnije u Rimu, gdje je 

postao prvim biskupom.Bio je optužen 

da je bacio uroke na jednu od carevih 

ljubavnica. Na nagovor svojih 

kršćanskih pristaša odluĉio je pobjeći 

iz grada, no na putu mu se ukazao 

Isus. Petar ga je upitao: „Quo vadis, 

Domine?“ („Kamo ćeš, Gospodine?“) 

Isus mu je odvratio: „U Rim, da me 

opet razapnu!“ Petar je to shvatio kao 

znak Božje volje, vratio se u Rim i bio 

uhićen, biĉevan i baĉen u tamnicu. 

Smatrao je da nije dostojan umrijeti 

na križu kao Isus Krist, pa je tražio od 

svojih muĉitelja da križ okrenu 

naopako, a oni su mu želju i ispunili. 

Umro je muĉeniĉkom smrću oko 64. 

godine. Sveti Petar, zajedno sa svetim 

Pavlom, slavi se 29. lipnja. Obiĉno ga 

se prikazuje s kljuĉevima kraljevstva 

nebeskog u rukama. Zaštitnik je 

Crkve, Rima, papa, pekara, mesara, 

ribara, urara, graditelja mostova, 

postolara, zidara, brodograditelja, 

gladnih i mnogih mjesta u Hrvatskoj 

(Supetar, Sveti Petar kod Zadra, Sveti 

Petar u Šumi...) i svijetu. 

Sveti Pavao teolog je i muĉenik koji 

je napisao više poslanica u Novom 

zavjetu.Rodom je iz Tarza, u 

današnjoj Turskoj, tada u Rimskom 

Carstvu, a zvao se Savao. Kao židov, 

progonio je kršćane te ih muĉio i 

ubijao, a bio je prisutan i kod ubojstva 

prvog kršćanskog muĉenika, svetog 

Stjepana.Djela apostolska kažu da kad 

je jednom Savao krenuo u Damask 

uhititi neke kršćane, obasjala ga je 

svjetlost s neba te se srušio na zemlju 

i ĉuo glas: „Savle, zašto me progoniš. 

Blagdan mu se slavi, zajedno sa 

svetim Petrom, 29. lipnja, a blagdan 

njegova obraćenja slavi se 25. 

sijeĉnja. Zaštitnik je pisaca, novinara, 

glasnogovornika, misionara, biskupa. 


